
Smlouva
o dodávce vody a odvádění odpadních vod

číslo: SMLVS-2018-0001

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů

 (zákon o vodovodech a kanalizacích) v úplném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Obec Skřípov 
sídlo: Skřípov 169, 798 52 Konice
zastoupená starostou: panem Miroslavem Kadlecem

    IČ: 00600083
    bankovní spojení: 115-7276210297/0100-KB Konice
    telefon:582 396 283
    e-mail: skripov@volny.cz

    na straně jedné jako dodavatel (dále jen dodavatel)
     
a
    Jméno a příjmení/ Obchodní firma: 
    bytem/sídlo:         
    zastoupená:    
    datum nar./IČ: ……………………………..                             
    bankovní spojení: ………………………….
    mobil: ………………………………………         
    e-mail: NE   
     
        na straně druhé jako odběratel (dále jen odběratel)
                        

tuto smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod:

I. 
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem smlouvy je dodávka vody z vodovodu pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních vod 
kanalizací pro veřejnou potřebu.

1.2. Vlastníkem vodovodu je: dodavatel 
 adresa: Skřípov 169

            IČ: 00600083
1.3. Provozovatelem vodovodu je: dodavatel  
            adresa: Skřípov 169
            IČ: 00600083
1.4. Vlastník připojené stavby-pozemku: odběratel

1.5. Vlastník vodovodní přípojky: odběratel 
                                                     



1.6. Vlastník kanalizační přípojky: odběratel 

II. 
Odběrné místo (zkratka OM)

Číslo OM Název – popis OM Obec Skřípov:Počet trvale 
připojených osob

PSČ čp. ev.č.. Pozemek 
podle 
přihlášky  
p.p.č./st.

1 Skřípov č.p. 798 52 1 - 4801

Stav vodoměru k 30. 04. 2018: 35 m3
III. 

Limity množství dodávané vody
                                         

1.Limity množství dodávané vody a způsob měření:
 
Vodovodní přípojka

Kapacita vodoměru Limit množství

1,5 – 3,5 m3/hod. dle kapacity vodoměru

Služba způsob zjištění množství
- voda dodaná
  vodovodem

vodoměrem  Číslo 6413063/2017: stav 35 m3

výpočtem – paušálem – jinak  0

 3.2. Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí dodavatel.
Smluvní strany se dohodly, že výměnu vodoměru oznámí dodavatel odběrateli alespoň 5 dnů předem 
některým z uvedených způsobů (osobně, telefonicky, e-mailem, písemně, do datové schránky). Odběratel 
zajistí pro případ nepřítomnosti plnou moc osobě, která bude jednat s dodavatelem a bude oprávněna 
převzít potvrzení se zaznamenaným stavem vodoměru.   
 

IV. 
Limity množství odváděných odpadních vod

 4.1. Limity množství odváděné vody a způsob měření: 
 
Kanalizační přípojka

Profil (DN…) Limit množství

 150  do kapacity profilu bez omezení
 
4.2.Voda odváděná kanalizační přípojkou:
   A) odběratel vypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem pro veřejnou potřebu
   B) odběratel vypouští do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu pro veřejnou potřebu
   C) odběratel vypouští do kanalizace srážkové vody (vyjma objektů dle § 20 odst. 6. vyhl. č.   
         428/2001 Sb. v platném znění)

Služba způsob zjištění množství
    voda z vlastních zdrojů vodoměrem  0

výpočtem  0



-          voda odvedená dle vody dodané vodoměrem  ano
 

měřením

-          voda srážková výpočtem stanoveno dle přílohy na srážkové 
vody, která je nedílnou součástí této 
smlouvy

měřením 0

-          voda 
            technologická

vodoměrem 0

výpočtem 0
 

V. 
Jakost vody

5.1. Jakost dodávané vody odpovídá obecně platným právním předpisům.  
5.2. Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: 

Dusičnany: NMH (13) je 0–50 mg/l   v rozmezí dle vyhl. 252/2004 Sb.
Vápník: MH (14,15) je 30 mg/l – min. hodnota při úpravě vody, 40–80 mg/l –   doporučení rozpětí
Hořčík: MH (14) je 10 mg/l – min. hodnota při úpravě vody, 20–30 mg/l – doporučená hodnota
Vápník + Hořčík je 2 – 3,5 mmol/l – doporučená hodnota
pH: MH (19,29) je 6,5 – 9,5
5.3. Podrobné ukazatele jakosti dodávané pitné vody pro jednotlivé zásobované oblasti jsou k 
dispozici na internetových stránkách dodavatele www.ou-skripov.cz v sekci vodovod, kanalizace

VI.
Tlakové poměry

1.Tlakové poměry v místě vodovodní přípojky jsou garantovány v rozmezí:
Maximální přetlak v nejnižších místech vodovodní sítě každého tlakového pásma nesmí převyšovat
hodnotu 0,6 MPa a v odůvodněných případech se může zvýšit  na 0,7 MPa. Při  zástavbě do dvou
nadzemních podlaží hydrodynamický přetlak v rozvodné síti  v místě vodovodní přípojky musí  být
nejméně 0,15 MPa a při zástavbě nad dvě nadzemní podlaží musí být nejméně 0,25 MPa.  (platí dle
legislativy v době podpisu smluv).

VII. 
Stanovení ceny dodávané vody (vodné)

a odvedené odpadní vody (stočné) a způsob jejího vyhlášení

7.1.  O ceně vodného a stočného rozhoduje jako statutární orgán dodavatele zastupitelstvo obce, na 
základě pravidel stanovených v cenovém věstníku Ministerstva financí České republiky. 

7.2.  Dodavatel  je  povinen při  stanovení  ceny vodného a  stočného vycházet  z obecně  závazných
platných  cenových  předpisů  a  rozhodnutí  orgánů  obce  (města,  svazku  obcí).  Cena  vodného  a
stočného je stanovena zpravidla na období jednoho roku a její výše je uvedena v platném nabídkovém
ceníku dodavatele, který je k dispozici v sídle dodavatele, na jeho provozních divizích a střediscích a
na místně příslušném Obecním (Městském) úřadě ve Skřípově
Dodavatel je povinen každou změnu ceny vodného a stočného vhodným způsobem zveřejnit včetně



uvedení období a lokality, na které se nová cena vodného a stočného vztahují. Odběratel má právo
požadovat  po  dodavateli  výpočet  ceny vodného  a  stočného  za  m3 dodané  vody nebo  odvedené
odpadní vody pro dané období a lokalitu a dodavatel je povinen jeho žádosti vyhovět a předložit mu
požadované údaje.

 
7.3. Ceny vodného a stočného jsou k dispozici v sídle dodavatele, na internetových stránkách www. 
ou-skripov.cz a na Obecním/městském úřadu ve Skřípově.

                                                 

VIII.  
Způsob fakturace a plateb 

8.1. Fakturace bude prováděna 
       a) podle odečtu stavu vodoměru 
       (režim: ročně, měsíc květen).
       b) zálohové platby (režim plateb: měsíčně, čtvrtletně, pololetně, ročně)   
       s následným vyúčtováním (režim: jednou ročně/v příslušném kalend. roce – červen)

8.2. Platby budou prováděny:
·bezhotovostním převodem na účet dodavatele
·v hotovosti
·složenkou
·při platbě zálohou uvádějte VS pod číslem: číslo popisné
·sjednaná výše záloh: ……………..Kč, 
·četnost záloh: měsíčně

              čtvrtletně
- přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratele číslo: 

…………………………………………………

8.3. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího odeslání. 
8.4. Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházející zúčtovací období do částky 
100,- Kč převede provozovatel do dalšího období

IX.
 Doba plnění

9.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu: neurčitou

     S účinností od 01. 05. 2018

  
9.2.  Platnost  smlouvy  skončí  dohodou  smluvních  stran,  výpovědí  uplynutím  výpovědní  lhůty  nebo
odstoupením od smlouvy. Výpovědní lhůta se sjednává na dobu jednoho měsíce a začíná běžet od prvého
dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
9.3. Smluvní strany ujednávají, že dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ke dni, kdy bude na
odběratele  prohlášen  konkurz  nebo  soudem  povoleno  oddlužení  podle  §  253  odst.  2  zákona  č.
182/2006Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v úplném znění.

X.



Práva a povinnosti dodavatele a odběratele

10.1. Dodavatel je oprávněn vstupovat na pozemky ve vlastnictví (společném jmění manželů, podílovém
spoluvlastnictví) odběratele a stavby, na nichž nebo pod nimiž se nachází vodovod nebo kanalizace, a to
za účelem udržování vodovodu nebo kanalizace v dobrém stavebním stavu. 

10.2. Odběratel je povinen umožnit dodavateli  přístup k vodoměru,  za účelem jeho osazení,  kontroly,
opravy, údržby a výměny, nebo jiného měřícího zařízení. Šachta musí být přístupná a odvodněná.

10.3. Odběratel má právo nejpozději při výměně vodoměru, a to písemně na vodoměrný lístek, požádat o
úřední přezkoušení správnosti chodu vodoměru. V případě, že je shledán vodoměr nesprávný, postupuje
se dle § 17 odst. 4 zák. č. 274/2001 Sb.  

10.4. Dodavatel má právo na úplatu za dodávku pitné vody (dále jen „vodné“) a na úplatu za odvádění
odpadních vod (dále jen „stočné“).  

10.5. Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody do vodovodní přípojky, odvedení odpadních vod je
splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace. 

10.6.  Odběratel  si  může  na  svůj  náklad  osadit  na  vnitřním  vodovodu  podružný  vodoměr.  Odpočet
z podružného vodoměru nemá vliv na určení množství dodané vody.

10.7. Obě strany se zavazují řídit se reklamačním řádem dodavatele, který je k dispozici na               

       internetových stránkách www.ou-skripov.cz

10.8. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění odpadních vod do 
       doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení:

a.při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,
b.nevyhovuje-li zařízení odběratele technickým požadavkům tak, že jakost vody ve   vodovodu může

ohrozit zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku, 
c.neumožní-li  odběratel  provozovateli přístup k přípojce  nebo zařízení  vnitřního  vodovodu   nebo

kanalizace 
d.bylo-li zjištěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky, 
e.neodstraní-li odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační přípojce nebo na vnitřním

vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné provozovatelem ve lhůtě jím stanovené, která nesmí
být kratší než 3 dny,

f.při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod, nebo
g.v případě prodlení odběratele s placením podle sjednaného způsobu úhrady vodného nebo stočného

po dobu delší než 30 dnů.

10.9.  Přerušení  nebo  omezení  dodávky  vody  nebo  odvádění  odpadních  vod  podle  odstavce  9.8.  je
dodavatel povinen oznámit odběrateli  v případě přerušení nebo omezení dodávek vody nebo odvádění
odpadních vod

a) podle písm. b) až g) alespoň 3 dny předem,
b) podle písm. a) alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání provádění
    plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací. 

10.10. V případě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle odstavce 9.8.
písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit
náhradní zásobování pitnou vodou nebo náhradní odvádění odpadních vod v mezích technických možností
a místních podmínek.

10.11. Dodavatel je povinen neprodleně odstranit  příčinu přerušení nebo omezení  dodávky vody nebo
odvádění  odpadních  vod  podle  odstavce  10.  8.  písm.  a)  a bezodkladně  obnovit  dodávku  vody
nebo odvádění odpadních vod. 

http://www.ou-skripov.cz/


10.12. V případě, že k přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod došlo podle
odstavce 10.8. písmene b) až g), hradí náklady s tím spojené odběratel a je povinen nahradit ztráty vzniklé
neoprávněným odběrem vody z vodovodu Provozovateli, přičemž způsob výpočtu těchto ztrát se stanoví
v souladu s § 10 zákona č. 274/2001 Sb a podle vnitřního předpisu za každý jednotlivý případ uzavření a
opětovného otevření vodovodní nebo kanalizační přípojky.

10.13. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti se smlouvou. 

10.14. Odběratel je povinen chránit  vodoměr před poškozením (mechanickým, ohněm, mrazem) a bez
zbytečného  odkladu  oznámit  dodavateli  závady  v měření.  Jakýkoliv  zásah  do  vodoměru  ze  strany
odběratele  je  nepřípustný.  Poškození  vodoměru  a  jeho  zajištění  je  porušením  smlouvy.  Pokud  byla
nefunkčnost  nebo  poškození  vodoměru  způsobeny  přímým  zásahem  nebo  nedostatečnou  ochranou
vodoměru odběratelem, hradí škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel. 

XI.

Neoprávněný odběr vody a neoprávněné odvádění odpadních vod

11.1. Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr
a)  před vodoměrem,
b) bez uzavřené smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní,

      c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, nebo zaznamenává    
        odběr menší, než je odběr skutečný, nebo

d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozením.

11.2. Neoprávněným je vypouštění odpadních vod do kanalizace 
a) bez uzavřené smlouvy o odvádění odpadních vod,
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačním řádem, nebo
c) přes  měřicí  zařízení  neschválené dodavatelem,  nebo přes měřicí  zařízení,  které  v důsledku
zásahu  odběratele  množství  vypuštěných  odpadních  vod  nezaznamenává,  nebo  zaznamenává
množství menší, než je množství skutečné.

11.3.  Neoprávněný odběr  vody,  neoprávněné vypouštění  odpadních vod do kanalizace a neoprávněná
manipulace se zařízením vodovodů společně s ostatními přestupky na úseku vodního hospodářství budou
řešeny ve správním řízení před příslušným orgánem státní správy ve smyslu § 34 zák. 200/1990 Sb. o
přestupcích v úplném znění. 

XII. 
Ostatní ustanovení

12.1.  Odběratel se zavazuje do 15 dnů oznámit písemně dodavateli jakoukoliv změnu skutečnosti oproti
údajům uvedeným v této smlouvě. Vznikne-li nenahlášením takovéto změny dodavateli újma, je odběratel
povinen ji v plném rozsahu uhradit.  

XIII. 
Úrok z prodlení

13.1. Pro případ prodlení s úhradou plateb za vodné a stočné podle čl. VI.  této smlouvy má dodavatel 
právo účtovat zákonný úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



nebo úrok smluvní: Pro případ prodlení s úhradou plateb za vodné a stočné podle této smlouvy se 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1. Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zák. č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a
zpracovává jeho osobní údaje, které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu
s § 5 zák. č.  101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a rady
2016/679 ochraně fyzických osob v souvislosti  se zpracováním osobních údajů, které stanovuje
nová práva a povinnosti při zpracování osobních údajů známe jako GDPR dodavateli, jako správci
údajů, souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a její zpracování a uchování pro
účely  naplnění  práv  a  povinností  z této  smlouvy.  Dále  i  k vedení  agendy o  dodávkách  vod  a
odvádění  odpadních  vod  v souladu  se  zákonem č.  274/2001  Sb.  a  to  po  celou  dobu  platnosti
smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchování v souladu s přísl. právními předpisy.  
14.2. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke změně v osobě dodavatele, přecházejí na nového
dodavatele práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy.
14.3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemného dodatku ke smlouvě. 

       14.4. Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právními poměry stran příslušnými
       ustanoveními zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, vyhl. č. 428/2001 Sb., kterou se
       provádí zák. č. 274/2001 Sb. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a ostatními obecně závaznými   
       právními předpisy.
       14.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.05.2018 a podpisem oběma smluvními     
       stranami.
       14.6. Každá ze smluvních stran obdrží jeden originál vyhotovení smlouvy.

 14.7.  Smluvní  strany prohlašují,  že  si  smlouvu  včetně  příloh  přečetly,  text  jim je  dostatečně
srozumitelný, tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho ji
podepisují.

Ve Skřípově dne 28.05.2018                                     Ve Skřípově dne ………………………                        

Dodavatel:                                           Odběratel:
                    

   Miroslav Kadlec                    …………………………….
                       jméno a příjmení
    starosta obce

- nevyplněné údaje doplní odběratel – vepsáním údajů nebo zaškrtnutím


